
Kraj vyhlašuje dotační
programy na příští rok.
Podpoří školství,
řemesla či dopravu

08. 12. 2021 11:01

Bezmála  111  milionů  korun  má  Liberecký  kraj  ve  svém  dotačním  fondu  na  rok  2022.
Vyhlášení  některých programů na svém včerejším jednání  již  odsouhlasili  krajští  radní.
Jedná  se  zejména  o  podporu  národnostních  menšin,  karavanových  stání,  cyklodopravy,
životního prostředí či památek. Další programy bude kraj vyhlašovat v nejbližších týdnech.

„Dotační fond Libereckého kraje funguje od roku 2014, a to podle předem známých kritérií a pravidel,
která jsou stejná pro všechny zájemce. Je otevřený a transparentní a já jsem rád, že se nám v něm
v posledních letech daří vyčleňovat částku přesahující stamilionovou hranici. Výjimku tvořil pouze rok
2020, kdy jsme kvůli koronavirové pandemii byli nuceni snížit objem financí na 91,6 milionu. Na
příští rok však opět počítáme s bezmála 111 miliony korun. Podpoříme z nich zejména dlouhodobé
investice  v  malých  obcích,  obnovu  hasičského  vybavení  a  techniky,  záchranu  památek  či
cyklodopravu,“ uvedl hejtman Martin Půta.

„Dotační fond Libereckého kraje je velice důležitým počinem, jelikož podporuje řadu aktivit v mnoha
oblastech  života  v  regionu.  Kraj  podporuje  nejenom  finančně  nákladnější  projekty,  ale  také  ty
drobné, které nemohou najít podporu z jiných zdrojů,“ doplnil Jiří Ulvr, člen rady kraje pro resort
hospodářského a regionálního rozvoje, evropských projektů, územního plánování a rozvoje
venkova. 

Tabulka  s  přehledem  vývoje  financí  v  Dotačním  fondu  Libereckého  kraje  (po  úpravách
rozpočtu, zapojení vyšších daňových příjmů, případných rezerv a restrikcí):

Rok Částka v Kč

2014 48.700.000



2015 64.200.000

2016 87.123.000

2017 100.000.000

2018 120.800.000

2019 120.800.000

2020 91.600.000

2021 110.500.000

2022 110.800.000

celkem 854.523.000

Krajští radní v úterý 7. prosince prozatím odsouhlasili vyhlášení těchto dotačních programů:

Oblast Program částka v Kč

Školství 4.1 volnočasových aktivit 2.100.000

4.3 Specifická primární prevence
rizikového chování

800.000

4.7 Podpora kompenzačních
pomůcek pro žáky s podpůrnými
opatřeními

400.000

Sociální věci 5.1 Podpora integrace
národnostních menšin a cizinců

1.093.000

Doprava 6.1 Rozvoj cyklistické dopravy 4.600.000

6.3 Podpora projektové přípravy 2.000.000



Kultura, památková péče a
cestovní ruch

7.2 Záchrana a obnova památek
v Libereckém kraji

10.000.000

7.6 Řemeslná a zážitková turistika 1.000.000

7.10 Rozvoj doprovodné turistické
infrastruktury – karavanová stání

3.000.000

  

Životní prostředí 8.1 Podpora ekologické výchovy
vzdělávání a osvěty   

1.400.000

8.2 Podpora ochrany přírody a
krajiny  

3.000.000

8.3 Podpora zemědělství,
včelařství a lokální produkce

3.000.000

8.5 Podpora předcházení vzniku
odpadů a využití bioodpadu

2.000.000

8.6 Podpora retence vody
v krajině   

9.500.000

CELKEM  43.893.000

Další dotační programy bude kraj vyhlašovat v nejbližších týdnech. Dotační fond Libereckého
kraje disponoval v loňském roce podle schváleného rozpočtu 110,5 milionem korun.

 




